

Grudziądz, 16.02.2023 roku



**Informacja o przesłanych pytaniach i udzielonych odpowiedziach  
oraz zmianie SWZ**

ZP-MZK-2023-01-1/ 231

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-MZK-2023-01-1 w zamówieniu sektorowym, w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę paliw

Zamawiający – Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Grudziądzu na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp) przekazuje poniżej treść otrzymanych pytań i wniosków dotyczących prowadzonego postępowania wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku części udzielonych odpowiedzi dokonane zostają zmiany postanowień SWZ.

**PYTANIE 1:**

Dot. pkt 10 SWZ. Czy Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu dodatkowych fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania, określonych w art. 109 ust. 1 pkt. 5 oraz 8 i 10? W opinii Wykonawcy wprowadzenie takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie Zamawiającego, ponieważ eliminuje Wykonawców niesolidnych, nie dających rękojmi należytego wykonania zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

**PYTANIE 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia o następującej treści:

„Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uzupełni zapis umowy, stosownie do wybranego Wykonawcy, w tym o zapis o statusie dużego przedsiębiorcy.

**PYTANIE 3:**

Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Dz.U.2016.710 j.t. z późn. zm.)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Informacja o akceptacji faktur elektronicznych znajduje się w ogłoszeniu.

**PYTANIE 4:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej za pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp? Zamawiający otrzymywałby każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie wystawienia faktury i możliwości jej pobrania z Aplikacji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**PYTANIE 5:**

Dot. §1 Umowy. Ani szczegółowe warunki realizacji zamówienia, ani też Umowa nie wskazują minimalnego zakresu zamówienia, przy jednoczesnym wskazaniu przez Zamawiającego, że wielkość zamówienia jest jedynie szacunkowa. W takim przypadku Zamawiający zobowiązany jest podać minimalną wartość zamówienia (433 pkt 4 PZP).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający modyfikuje zapis umowy w § 1 ust. 1 pkt. 1.1. w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: „1.1. oleju napędowego w ilości szacunkowej 1.400 m sześciennych, przy czym Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia zakresu (ilości) zamówienia maksymalnie do 40%”.

**PYTANIE 6:**

Dot. §2 ust. 2 Umowy Czy jako dni powszednie należy rozumieć dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**PYTANIE 7:**

Dot. §2 ust. 3.2 Umowy. Czy Zamawiający będzie przechowywał paliwo zgodnie z wymogami zawartymi w jego karcie charakterystyki o której mowa w ust. 4?.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**PYTANIE 8:**

Dot. §2 ust. 3.3 Umowy oraz pkt 8) lit. a) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez: „odpowiadającego ilości dostarczonego paliwa” / „być zgodne z ilością dostarczonego paliwa”. Czy chodzi o to aby w DW przywołany był nr ŚJ wystawionego dla danej dostawy? W treści samego świadectwa jakości nie ma informacji o ilości produktu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający modyfikuje zapis umowy w § 2 ust. 3 pkt. 3.3. w ten sposób, że skreśla się wyrażenie: „odpowiadającego ilości dostarczanego paliwa”.

**PYTANIE 9:**

Dot. §3 ust. 2 Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że postanowienia tego zapisu nie wymagają aby Zamawiający wyrażał zgodę na zmianę cen a jego istotą jest to, że w przypadku wzrostu cen producenta Wykonawca może podwyższać cenę dla Zamawiającego (ale nie musi), natomiast w przypadku dokonania obniżenia ceny przez producenta paliw Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania takiej samej obniżki wobec Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza stanowisko Wykonawcy.

**PYTANIE 10:**

Dot. §4 Umowy. Zwracamy uwagę na błędne odwołanie do §5 ust. 1 Umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**



Zamawiający dziękuje za wskazany błąd i modyfikuje zapis umowy w § 8, którego treść otrzymuje brzmienie: „Zapłata za każdą pojedynczą dostawę paliwa, o której mowa w załączniku nr 2 w pkt. 4, nastąpi w ciągu 30 dni od dnia wystawienia faktury VAT, płatnej przelewem na konto Wykonawcy z zastrzeżeniem zawartym w § 8”.

**PYTANIE 11:**

Dot. §6 ust. 4 Umowy. Czy Zamawiający zgodzi się aby rozliczenie ilościowe i fakturowanie odbywało się na podstawie dokumentu wydania sporządzanego na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw lub na podstawie legalizowanego urządzenia pomiarowego cysterny? Zamawiający przewiduje aby rozliczenia ilościowe były dokonywane na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych w zbiorniku mierzących poziom cieczy po zlaniu. Pomiary dokonywane w ten sposób obarczone są dużym błędem. W związku z tym proponujemy, aby rozliczenie ilości dostarczonego oleju napędowego i fakturowanie następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15 st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, ewentualnie na podstawie legalizowanego urządzenia pomiarowego cysterny, które to urządzenia cechują się znacznie wyższą dokładnością.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość rozliczenia dostawy na podstawie legalizowanego urządzenia pomiarowego cysterny. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć Zamawiającemu potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię świadectwa legalizacji urządzenia pomiarowego cysterny przed pierwszą datą dostawy paliwa daną cysterną.

Tym samym Zamawiający modyfikuje zapis umowy w § 4 ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający dopuszcza możliwość pomiaru ilości rzeczywistej dostarczonego paliwa na podstawie legalizowanego urządzenia pomiarowego cysterny, o ile licznik będzie posiadał ważne świadectwo legalizacji. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć Zamawiającemu potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię świadectwa legalizacji urządzenia pomiarowego cysterny przed pierwszą datą dostawy paliwa daną cysterną”.

**PYTANIE 12:**

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 11 powyżej, czy Zamawiający:

- a) potwierdzi, że w okresie realizacji dostaw zarówno zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe będą posiadały aktualne legalizacje?
- b) udostępni na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?
- c) będzie przekazywał wraz z Protokołem ilościowego przyjęcia paliwa wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po każdej dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza zastosowanego systemu?
- d) nie będzie wydawał paliwa w trakcie dostawy (a jeżeli będzie - przedstawi dokumenty potwierdzające ilość wydanego paliwa)?
- e) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W związku z uznaniem stanowiska Wykonawcy w zakresie przyjmowania dostaw z wykorzystaniem legalizowanego urządzenia pomiarowego cysterny (pytanie nr 11), udzielenie odpowiedzi na to pytanie (nr 12) / wniosek jest bezprzedmiotowe.

*My*

**PYTANIE 13:**

Dot. §6 ust. 8.1 Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że analizy dostarczonego paliwa będą dokonywane w laboratorium posiadającym stosowną akredytację.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE 14:**

Dot. §6 ust. 8.1. Umowy. Czy analizie będą poddawane próbki pobrane z cysterny Wykonawcy zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**PYTANIE 15:**

Dot. §2 ust. 3 Umowy oraz pkt. 1) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Prosimy o usunięcie zapisu, iż

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy własnym, wynajętym lub dzierżawionym transportem”. Pomimo tego że Wykonawca może posiadać własne cysterny do realizacji zamówienia nie można wykluczyć zaistnienia wyjątkowych sytuacji, że dla dochowania rygorystycznego terminu realizacji dostawy konieczne będzie wykorzystanie usług podmiotów zajmujących się świadczeniem usług transportowych, a zapis ten to uniemożliwia, co z kolei może narazić Zamawiającego na nieterminowość dostaw.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zapis „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy własnym, wynajętym lub dzierżawionym transportem” uwzględnia stanowisko Wykonawcy, ponieważ dopuszcza wynajęcie cysterny od podmiotu trzeciego zajmującego się świadczeniem usług transportowych i nie ma potrzeby jego modyfikacji.

**PYTANIE 16:**

Dot. §7 ust. 2 Umowy - Przy takiej konstrukcji Zamawiający może pozyskać wiedzę, że paliwo nie posiada odpowiedniej jakości, a mimo to dalej je zalewać do pojazdów. Postępując w ten sposób będzie mógł zwiększać zakres szkody i dochodzonego odszkodowania i kary umownej. Prosimy o przyjęcie tożsamego rozwiązania jak przy reklamacji ilościowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie zamierza prowadzić działań zmierzających do celowego zwiększania szkody, a w przypadku wykrycia wad jakościowych wstrzymane zostanie tankowanie pojazdów Zamawiającego. Jednak uwzględniając stanowisko Wykonawcy Zamawiający modyfikuje zapis umowy w § 7 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. Reklamacje jakościowe Zamawiający zobowiązuje się składać Wykonawcy mailem lub faksem niezwłocznie po wykryciu nieprawidłowości w tym zakresie. Wykonawca rozpatruje ją w terminie 7 dni.”

**PYTANIE 17:**

Dot. pkt. 4) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Prosimy o określenie częstotliwości dostaw w zakresie 5-15m3, ewentualnie o informację jak często w okresie ostatnich 18 miesięcy wystąpiła konieczność takich dostaw u Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dostawy od 5 do 15 metrów sześciennych określił jako awaryjne i w takim zakresie nie można podać ich częstotliwości. W ostatnich 18 miesiącach dostawy takie nie wystąpiły.



**PYTANIE 18:**

Dot. pkt 5) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania zamówień tak aby składane były do godz. 12.00 w dni robocze od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uwzględni stanowisko Wykonawcy i modyfikuje zapis Załącznika nr 2 do SWZ, stanowiącego równocześnie Załącznik nr 2 do umowy w pkt. 5, który otrzymuje brzmienie:

„5) Termin dostaw paliw na podstawie zamówienia przesłanego faksem, mailem lub przez portal internetowy Wykonawcy wynosi 24 godzin od złożenia zamówienia. Przy czym:

a) Zamówienia Zamawiający będzie zgłaszał w dni robocze od poniedziałku do piątku do godz. 12, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy,

b) Zamawiający dopuszcza spełnienie warunku 24 godzinnego terminu dostawy, poprzez dostawę najpóźniej w kolejnym dniu roboczym do 14:00,

c) Dla zamówień składanych w piątek lub ostatni roboczy dzień tygodnia, jeżeli piątek nie jest dniem roboczym, Zamawiający dopuszcza realizację dostawy do godz. 19:00 w poniedziałek lub następny dzień roboczy, o ile poniedziałek nie jest dniem roboczym, przy czym jest to uprawnienie Zamawiającego i Zamawiający będzie miał możliwość wskazania, czy dostawa ma być realizowana w terminie 24 godzin od dnia złożenia zamówienia, czy też w terminie określonym w podpunkcie c,

d) Zamawiający dopuszcza możliwość składania zamówień z wyprzedzeniem większym niż 24 godziny, jednak jest to uprawnienie Zamawiającego i Zamawiający w takim przypadku będzie wskazywał datę późniejszą,

e) W przypadku zamawiania paliw przez portal internetowy, Wykonawca zapewni dostęp dla upoważnionych i wskazanych pracowników Zamawiającego, bez ponoszenia dodatkowych kosztów przez Zamawiającego.”

**PYTANIE 19:**

Dot. pkt 5) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Czy w przypadku przychylenia się do wniosku Wykonawcy zawartego w pytaniu nr 18 powyżej, 24-godzinny termin dostawy należy rozumieć jako dostawę najpóźniej w kolejnym dniu roboczym w godzinach od 6:00 do 14:00?.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**PYTANIE 20:**

Dot. pkt 8) lit. d) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Czy należy rozumieć, że ŚJ ma być wystawione nie wcześniej niż 7 dni przed dostawą?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**PYTANIE 21:**

Dot. pkt 9) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Prosimy o doprecyzowanie, że próbki będą pobierane z cysterny Wykonawcy przed jej rozładunkiem u Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uwzględni stanowisko Wykonawcy i modyfikuje zapis Załącznika nr 2 do SWZ, stanowiącego równocześnie Załącznik nr 2 do umowy w pkt. 9, który otrzymuje brzmienie:

„9) Przy każdej dostawie częściowej może zostać pobrana (w celu wykonania analizy laboratoryjnej) próbka paliwa w dwóch jednakowych pojemnikach oznaczona i opieczętowana po jednej dla Wykonawcy i Zamawiającego. Próbki będą pobierane z cysterny Wykonawcy przed jej rozładunkiem u Zamawiającego;”

**PYTANIE 22:**

Dot. pkt 9) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Czy sporządzany będzie protokół z poboru próbek sygnowany przez kierowcę?.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że w przypadku pobrania próbek Zamawiający sporządzi protokół, który będzie sygnowany przez kierowcę cysterny i pracownika Zamawiającego.

**PYTANIE 23:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

W imieniu ..... (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr .... Klienta: ..... NIP ..... upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w ..... zamówień poza Aplikacją ..... , na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z .....

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego: nr fax: nr tel. komórkowego: adres e-mail:
Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego: nr fax: nr tel. komórkowego: adres e-mail:

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1) ..... (imię i nazwisko) ..... (stanowisko)

2) ..... (imię i nazwisko) ..... (stanowisko)

..... (pieczęćka Firmy) ..... (miejscowość, data)

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ..... zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**PYTANIE 24:**

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 23 powyżej, prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy danych (imię, nazwisko, nr tel./fax oraz adres email) osoby upoważnionej ze strony Zamawiającego do podpisywania zamówień..

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraził zgodę w odpowiedzi na pytanie / wniosek nr 23.

**PYTANIE 25:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Wykonawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.



PYTANIE 26:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur? W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 27:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości?.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 28:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 29:

Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający jak podmiot wewnętrzny gminy-miasto Grudziądz otrzymuje wynagrodzenie z tytułu wykonanych usług z terminem płatności wynoszącym 30 dni, w związku z tym skrócenie terminu płatności nie jest możliwe.

PYTANIE 30:

Wnosimy o wydłużenie czasu na realizację dostawy częściowej z 24 do 72 godzin. Prośba ta podyktowana jest obecnie trudną sytuacją na rynku paliw płynnych, która została wywołana zbrojną inwazją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Obecnie bardzo często występują braki produktowe na bazach paliw, wnioskowane wydłużenie czasu na realizację dostawy, pozwoli wykonawcy na bieżące reagowanie w takich przypadkach, chociażby poprzez przekierowanie cysterny na inne odleglejsze bazy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wydłużenie terminów dostaw wiązałoby się ze zwiększeniem zapasów po stronie Zamawiającego, na co Zamawiający nie może pozwolić. Zamawiający nie wyraża zgody.



Zamawiający ponadto informuje, że dokonuje zmiany postanowień niżej wymienionych dokumentów stanowiących załączniki do SWZ oraz umowy, w niżej wymienionym zakresie (Załączniki nr 2 i 3 do SWZ):

- 1) W załączniku nr 3 do SWZ w § 1 w ust. 2 wyrażenie: „pkt. 1 umowy” zastępuje się wyrażeniem: „*pkt. 1.1. umowy*”
- 2) W załączniku nr 3 do SWZ w § 6 w ust. 1, po punkcie 1.5. dodaje się punkt 1.6. w brzmieniu:  
„1.6. *numer świadectwa jakości;*”
- 3) W załączniku nr 2 do SWZ, stanowiącym załącznik nr 2 do umowy w punkcie 8 skreśla się podpunkt a)

Zamawiający informuje, że wprowadzone zmiany nie powodują konieczności dokonania zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Wprowadzone powyżej zmiany są wiążące dla Wykonawców. Za zapoznanie się z całością udostępnionych przez Zamawiającego dokumentów odpowiada Wykonawca.

Zamawiający

PREZES ZARZĄDU

*Paweł Maniszewski*

Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o.  
86-300 Grudziądz  
ul. Dworcowa 47